<sup>1</sup> ceperant *Madoig*; ceperant *AP*.

<sup>2</sup> Aricini et *Orelli* supposes that one or more names have dropped out.

<sup>3</sup> cccxx *Laurent.*; cccx *AP*.

\* I am inclined to think that Velleius had in mind the fact for collecting Corinthian bronze referred to in Petronius, ch. 50. It is possible that he even means this in *Corinthiorum*, in which case he is in error. For the sentiment cf. Plutarch, *Murellus*, ch. 27.

34

anno Cales deducta colonia. Interiecto deinde triennio Fundani et Formiani in civitatem recepti, <sup>4</sup> eo ipso anno, quo Alexandria condita est. In sequentibusque consulibus a Sp. Postumio Philone Publilio censoribus Acerrana data civitas. Et post triennium Tarracina<sup>1</sup> deducta colonia interpositaque quadriennio Luceria ac deinde interiecto triennio Suessa Aurunca et Saticula, Interamnaque post biennium. Decem deinde hoc munere anni vacaverunt: tunc Sora atque Alba deductae coloniae et Carseoli post biennium. At Q. Fabio quintum<sup>2</sup> Decio Mure quartum consulibus, quo anno Pyrrhus regnare coepit, Sinucessam Minturnasque missi coloni, post quadriennium Venusiam: interiectaque biennio M'. Curio et Rufino Cornelii consulibus Sabini sine suffragio data civitas: id actum ante annos ferme trecentos et viginti. At Cosam<sup>3</sup> et Paestum abhinc annos ferme trecentos Fabio Dorsone et Claudio Canina consulibus, interiectaque<sup>4</sup> quinquennio Sempronio Sopho et Appio Caeci filio consulibus Ariminum et<sup>5</sup> Beneventum coloni missi et suffragii ferendi ius Sabinis datum. At initio primi belli Punici Firmum et Castrum colonis occupata, et post annum Aesernia postque septem et decem<sup>6</sup> annos Aefulum et Alsium Fregenaeque post<sup>7</sup> biennium proximoque anno Tor-

<sup>1</sup> Tarracina *Lipsius*; Tarracinam *AP*.

<sup>2</sup> ad quintum fabioque *AP*.

<sup>3</sup> Cosa *B. G.* Cossa *P.*

<sup>4</sup> interiectaque *Madoig*; interiecto *AP*.

<sup>5</sup> et omitted in *P.*

<sup>6</sup> xvii *Didus*; xxii *AP*.

<sup>7</sup> post *Gelentius*; anno post *AP*.

<sup>a</sup> 334 B.C.

<sup>b</sup> 332 B.C.

<sup>c</sup> 293 B.C.

<sup>d</sup> 290 B.C.

<sup>e</sup> 270 B.C.

<sup>f</sup> 266 B.C.

36

factum est initium. Postque biennium deducta Valentia et sub adventum in Italiam Hannibalis Cremona atque Placentia.

<sup>1</sup> XV. Deinde neque dum Hannibal in Italia moratur, neque proximis post excessum eius annis vacavit Romanis colonias condere, cum esset in bello conquirendus potius miles quam dimittendus et post bellum vires refondet magis quam spargendae. <sup>2</sup> Cn. autem Manlio Volso et Fulvio Nobilior consulibus Bononia deducta colonia abhinc annos ferme ducentos septendecim, et post quadriennium Pisaurum ac Potentia interiectaque triennio Aquileia et Gravisa et post quadriennium Luca. Eodem temporum tractu, quamquam apud quosdam ambigitur, Puteolis Salernumque et Buxentum missi coloni, Auximum autem in Picenum abhinc annos ferme centum octoginta quinque,<sup>2</sup> ante triennium quam Cassius censor a Lupercali in Palatium versus theatrum facere instituit, cui in eo moliendo<sup>3</sup> eximia civitatis severitas et consul Scipio restitere, quod ego inter clarissima publicae voluntatis argumenta numeraverim. Cassio autem Longino et Sextio Calvinio, qui Sallues apud aquas, quae ab eo Sextiae appellantur, devicit, consulibus Fabrateria deducta est abhinc annos ferme centum quinquaginta tris.<sup>4</sup>